

# PEMERINTAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA WALIKOTA KOTA ADMINISTRASI JAKARTA SELATAN

Jalan Prapanca Raya No.9 Telepon 72789159, J A K A R T A

Kode Pos: 12170

#### Jakarta, 25 September 2023

#### Kepada

- Yth. 1. Para Asisten Sekko
  - 2. Inspektur Pembantu
  - 3. Para Kepala Suku Dinas
  - 4. Pada Kepala Suku Badan
  - 5. Para Kepala Unit
  - 6. Para Camat
  - 7. Para Kepala Bagian
  - 8. Para Lurah
  - Para Satuan Pelaksana KORPRI Kota Administrasi Jakarta Selatan di

Jakarta

# SURAT EDARAN e-0019/SE/2023

#### **TENTANG**

## PELAKSANAAN BULAN DANA PALANG MERAH INDONESIA KOTA ADMINISTRASI JAKARTA SELATAN TAHUN 2023

Menindaklanjuti Keputusan Gubernur Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Nomor 550 Tahun 2023 tentang Panitia Bulan Dana Palang Merah Indonesia Provinsi Daerah Khusus Ibu Kota Jakarta Tahun 2023, dengan ini disampaikan hal-hal sebagai berikut:

Untuk :

KESATU : Melaksanakan penggalangan donasi kemanusiaan melalui bulan dana

dengan menggunakan sarana Kupon, Maplist, Amplop dan Proposal Bulan Dana Palang Merah Indonesia Kota Administrasi Jakarta Selatan mulai tanggal 1 September s.d. 30 November 2023, dengan masing-

masing tugas sebagai berikut:

#### 1. Para Asisten Sekko

- a. Melakukan pemantauan pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia sesuai lingkup tugasnya;
- b. Mengoptimalkan pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia sesuai lingkup tugasnya.
- 2. Inspektur Pembantu, Para Kepala Suku Dinas, Para Kepala Suku Badan, Para Kepala Unit dan Para Kepala Bagian

Menghimbau pegawai Aparatur Sipil Negara dan honorer di lingkungan kerja masing-masing untuk berpartisipasi pada pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Selatan dan melakukan Monitoring dan Evaluasi secara rutin pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Selatan;

- 3. Kepala Sudin Pendidikan Wilayah I dan II
  - a. Membuat himbauan kepada Kepala Sekolah, Guru, Komite Sekolah dan Peserta Didik untuk berpartisipasi dan berkontribusi aktif dalam penggalangan donasi melalui Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Selatan;
  - b. Menugaskan Para Satlak Pendidikan Kecamatan untuk mengkoordinasikan pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia di sekolah-sekolah sesuai lingkup tugasnya;
  - c. Melakukan Monitoring dan Evaluasi pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia sesuai lingkut tuganya.

#### 4. Kepala Sudin Kesehatan

Menghimbau seluruh pegawai dibawah koordinasi Sudin Kesehatan, Puskesmas Kecamatan, Puskesmas Kelurahan, RSUD, Rumah Sakit Negeri dan Swasta serta mitra kerja dan rekanan melalui CSR untuk berpartisipasi dalam pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Selatan;

5. Kepala Sudin Penanggulangan Kebakaran dan Penyelamatan, Kepala Sudin Perhubungan, Kepala Sudin Lingkungan Hidup, Kepala Sudin Sumber Daya Air, Kepala Sudin Bina Marga, Kepala Sudin Pariwisata dan Ekonomi Kreatif dan Kepala Sudin Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman

Menghimbau para mitra kerja dan rekanan melalui CSR untuk berpartisipasi dalam pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Selatan;

### 6. Kepala Kementerian Agama

Membuat himbauan kepada Madrasah-madrasah, Pesantren, Kantor Urusan Agama (KUA) dan mitra potensi Kementerian Agama untuk berpartisipasi dalam penggalangan dana melalui Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Selatan;

#### 7. Para Camat

- a. Menghimbau pegawai Aparatur Sipil Negara dan honorer di lingkungan kerja masing-masing untuk berpartisipasi pada pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Selatan:
- b. Mengkoordinasikan Lurah dalam pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Selatan:
- c. Menginventarisir perusahaan potensial di lingkungan wilayah masing-masing untuk dilakukan pendekatan oleh panitia Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Selatan:
- d. Melakukan Monitoring dan Evaluasi pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia sesuai lingkup tugasnya secara rutin.

#### 8. Para Lurah

- a. Melakukan sosialisasi pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia di wilayah masing-masing;
- b. Menghimbau pegawai Aparatur Sipil Negara dan honorer di lingkungan kerja masing-masing untuk berpartisipasi pada pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Selatan;
- c. Membuat himbauan kepada para RT, RW dan masyarakat untuk berpartisipasi dan berkontribusi aktif dalam penggalangan dana melalui Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Selatan;
- d. Melaporkan secara rutin penerimaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Selatan.

#### 9. Kepala Satuan Pelaksana KORPRI

Mengkoordinir pegawai Aparatur Sipil Negara dan honorer di Tingkat Kota Administrasi Jakarta Selatan untuk berpartisipasi pada pelaksanaan Bulan Dana Palang Merah Indonesia.

KEDUA

Bertanggungjawab atas pelaksanaan penggalangan donasi sebagaimana dimaksud dalam diktum KESATU serta berupaya semaksimal mungkin menggali seluruh potensi dan mencari sumber dana yang memungkinkan untuk kesuksesan kegiatan dimaksud sepanjang masih di wilayah kerja masing-masing sesuai dengan peraturan perundangan-undangan yang berlaku;

KETIGA

Menyampaikan laporan hasil pelaksanaan kegiatan kepada Walikota Kota Administrasi Jakarta Selatan dan Panitia Bulan Dana Palang Merah Indonesia Tingkat Kota Administrasi Jakarta Selatan Tahun 2023 selambat-lambatnya 2 (dua) minggu setelah pelaksanaan kegiatan selesai;

Surat edaran ini untuk menjadi perhatian dan agar dilaksanakan dengan sebaik-baiknya dan penuh tanggung jawab.

Walikota Kota Administrasi Jakarta Selatan

Provinsi Daerah Khusus

bukota Jakarta

Munjirin

197108011994031002

#### Tembusan Yth.:

- 1. Gubernur Provinsi DKI Jakarta;
- 2. Ketua Pengurus Provinsi PMI DKI Jakarta
- 3. Ketua Panitia Bulan Dana PMI Provinsi DKI Jakarta
- 4. Kepala Dinas Sosial Provinsi DKI Jakarta
- 5. Wakil Walikota Kota Administrasi Jakarta Selatan
- 6. Pelaksana Bulan Dana PMI Kota Administrasi Jakarta Selatan